[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» января 2012 г.

 № 20
п. Оссора

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Карагинского муниципального района

В целях обеспечения доступа граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Карагинского муниципального района в соответствие с федеральными законами от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Карагинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Карагинского муниципального района и муниципальными учреждениями Карагинского муниципального района согласно приложению.

2. Администрации Карагинского муниципального района и муниципальным учреждениям Карагинского муниципального района разработать и утвердить административные регламенты исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг.

3. Постановления Главы Карагинского муниципального района от 28.05.2010 года № 138, от 20.09.2010 г. № 215, от 06.06.2011 г. № 116, от 08.09.2011 г. № 184 - считать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по общим вопросам Л. И.  Дремину.

 И.о. Главы Карагинского

 муниципального  района

Л.И. Дремина